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Samtal med Nina Björk

Livsloppet – motion mot hungern

Familjecenter i fokus

…och vårens gudstjänster!



Författarkvällarna i Utsikten i höstas blev väl mottagna. Under fyra torsdagskvällar i fick fyra författare 

fritt spelrum att berätta om sina författarskap utifrån temat Urberättelser. Agneta Wimmermark träffade 

Nina Björk för ett längre samtal om livet, moderligheten, feminism och nåd.

vilka är våra gemensamma be-
rättelser – vilken funktion har de 
mytiska berättelserna i vårt liv… i 
vårt samhälle? Kring dessa frågor 
funderade Nina Björk tillsammans 
med oss den avslutande författar-
kvällen, om våra urberättelser, som 
vi hade i Utsikten i höstas.
   Den berättelse som styr vårt sam-
hälle idag stavas k-o-n-s-u-m-t-i-o-n, 
säger Nina. På författarkvällen ta-
lade hon om behov, verkliga behov 
i våra liv och begär. I berättelsen 
om konsumtionssamhället handlar 
det mycket om begär och drömmar, 
konstruerade drömbilder… det per-
fekt blänkande köket, den välforma-
de människokroppen… Drömmar 
som kan utvecklas till mardrömmar 
eller kanske ”skitdrömmar”, som 
Nina säger när hon talar om verk-
liga behov och falska begär. Nina 
talar gärna om alternativ till en 
ordning hon inte tycker är bra. Den 
underliggande frågan är hela tiden: 
vad är ett gott människoliv?

Vem är Nina Björk? 
Den lilla flickan Nina… Nina föddes 
i Östersund. Hon har en tio år äldre 
syster och en sju år äldre bror. Båda 
hennes föräldrar är lärare. Familjen 

flyttade till Ullared i Halland för att 
komma närmre mormor och morfar 
som ville ha sitt yngsta barnbarn 
nära. Därifrån flyttade familjen vi-
dare till Falkenberg, där Nina bodde 
tills hon slutat gymnasiet. Den lilla 
Nina lekte med sina tjejkompisar 
och läste… Gunnel Linde, Max 
Lundgren, Trälarna av Sven Wern-
ström, Elvis, Elvis av Maria Gripe 
– ”den var otäck”! Men hon stod ut 
med den därför att hennes mamma 
tyckte den var så bra.
   På somrarna bodde familjen i sin 
sommarstuga i Jämtland. Där var 
Nina ensam. Hon sprang på myren. 
Hon hade en låtsaskompis, Ylva Li 
och hon läste. Mycket. Nina har läst 
och skrivit så länge hon kan minnas. 
Alltid! (På gymnasiet vann hon en 
dikttävling!)
   Vem var Nina på gymnasiet?  
– Jag pluggade mycket, dansade ba-
lett, spelade fotboll, var med i SSU, 
fotade svartvit film och framkallade 
själv. Ville bli journalist eller skådis 
och sökte till Skara skolscen men 
kom inte in. Det blev journalistik.
   Nina är intensivt närvarande i 
samtalet. Lyssnar och talar. På frå-
gor klara och koncisa svar. Tanke-
gången är tydlig. Glasklar.  Blicken 

i dialog med… Nina Björk
    …om drömmar och längtan

är stadig. Klar och djup. Hon är 
intresserad. Ler ofta. Skrattar glatt 
och smittande.
   Nina Björk är litteraturvetare och 
författare. Hon har skrivit: Under 
det rosa täcket. Om kvinnlighetens 
vara och feministiska strategier. 
Sireners sång. Tankar kring moder-
nitet och kön och sin avhandling i 
litteraturvetenskap Fria själar – Om 
ideologi och verklighet hos Locke, 
Mill och Benedictsson. 
   Nina Björk är en välkänd feminis-
tisk debattör, har varit kritiker och 
krönikör i Dagens Nyheter, numera i 
Gomorron världen, Sveriges Radio P1.
   I en mycket uppmärksammad 
DN-krönika 2005 talade Nina om 
mer tid för barnen och frågade sej: 
”Är det bra för barn att börja så 
tidigt på dagis?” Vad hade hänt med 
henne, den feministiska debattören?! 
   Själv menar Nina att hon tidigare 
kanske varit mer ”hjärna än hjärta”. 
Nu tar hon avstamp i sitt eget liv, i 
egen erfarenhet. Hon har blivit mor 
till Olga, idag 9 år och Linné 6 år. 
Linné skulle börja dagis och Nina 
skrev en krönika i DN om att det 
gjorde ont, att hon kände sorg över 
att lämna sin son. Hon skrev att 
hon längtade efter ett samhälle som 
inte enbart bygger på prestation. 
(Är kanske detta del av det jag vill 
kalla nåden?) Krönikan möttes av 
starka reaktioner, vilket enligt Nina 
berodde på att svenska feminister 
håller ”rätten” till heltidsarbete 
och daghemsplats högt. Nina Björk 
anklagades av ”sin egen rörelse” för 
att vara reaktionär och bakåtsträ-
vare. Den kritiken tog hon hårt. 
   Tankegången, människan som 
relationell, hävdar hon bestämt. 
Vi behöver mat, sömn, värme… 
skaparkraft och relationer för att 
överleva. Vi klarar oss inte utan 
andras omsorg. Samtidigt växer vi 
upp i en individualistisk kultur som 
håller oberoendet främst, till och 
med till? våra barn. 
   Här, menar Nina Björk, ligger 
felet. Hon vill att omsorg om andra 



skall vara en modell för människan 
och säger: ”Jag vill inte bli som 
männen, jag vill att männen skall bli 
mer som vi är”. Nina vill inte ha fler 
kvinnliga pjäser på spelplanen. Hon 
vill (som hon säger med ett citat 
från Susan Faludi) ”vara med och 
forma spelplanen”.

Frihet och feminism
En absolut frihet tror Nina inte på. 
Hon vill att vi skall få upp ögonen 
och se vad som gör oss ofria. 
   – Vad betyder ordet frihet för dej?  
   – Att i så stor utsträckning som 
möjligt bestämma över sin tid och 
sina dagars utseende. Kan man vara 
fri och ha barn? Svaret är: ”Nej! 
Barn kräver tid och omsorg. Man 
kan inte få barn och tro att ingen-
ting har förändrats.
   Den feminism Nina formulerar 
står emot de tankar som talar om 
kvinnor som alltid högpresterande, 
effektiva, framgångsrika… Nina 
formulerar en feminism som tillåter 
oss att vara mänskliga, också svaga 
och beroende i en ömsesidighet och 
bundenhet.
   Nina vill formulera en sam-
hällsordning där moderlighet som 
princip är viktig. Moderlighet och 
omsorg. Moderligheten måste inte 
nödvändigtvis bäras upp av kvinnor. 
Men den behövs i samhället. ”En 
jagreträtt, att sätta någon annans 
behov före sina egna.” Nu tänker 
jag på Karin Boyes ord: ”Vad värl-
den behöver är moderlighet. Mödrar 
som har fött barn eller inte, kvinnor 
eller män.”
   Ja, Nina längtar efter ett samtal 
om viktiga frågor, som t ex hur skall 
vi leva? Att det skall vara en respek-
tabel sysselsättning att ta hand om 
våra barn. Idag betalar vi (i synner-
het barnen) ett högt pris. Om hon 
får drömma vill hon ha medbor-
garlön. Det är, menar hon, inte alls 
orealistiskt. Orealistiskt är däremot 
att tro att den här ordningen bara 
kan fortsätta. Hon säger att vi måste 
våga formulera ett alternativ till den 
ordning vi lever i idag. 
   Hon längtar efter att det skall vara 
något fint att bli äldre, att vi inte 
hela livet skall låtsas vara unga.
   Nina skriver på en ny bok. Den 
handlar om våra drömmar och om 
frihet. 

   – En bra definition på frihet, kan 
vara att inte göra saker för pengar”, 
säger Nina och fortsätter: Jag läng-
tar efter en ny ordning och jag häv-
dar rätten att få längta efter den… 
också rätten att inte alltid leva upp 
till våra ideal.
   Nina Björk har en förmåga att 
på ett självklart sätt förbinda tanke 
med mark. Hon är respektingivande 
och ger ett djupt intryck av att söka 
det som är sant och rätt för henne, 
det för henne äkta och autentiska. 
   Apropå det som gått som en röd 
tråd genom hennes liv, det femi-

och vad som är olika ”språkspel”, 
olika språkförståelser…? För Nina 
är känslan av att vara infogad i en 
berättelse, i en rad av tidigare ge-
nerationer, ett sammanhang bakåt, 
viktig. ”Ja, att vara del av en kamp 
som pågått i hundratals år, en ge-
mensam kamp.”

Drivkraften
– Skall vi tänka eller handla? Filoso-
fi eller politik? – ”Handla”, är sva-
ret. ”Men vi måste tänka större än 
vi realistiskt kan utföra. Vad skall 
vi annars med våra intellektuella?! 
Sedan krävs det handling”. Det 
är, som Nina säger, dubbelt. Hon 
arbetar med ord. Hon tar avstamp  
i egna erfarenheter om frihet – ofri-
het, och hon försöker beskriva me-
kanismerna bakom. Hon vill skriva 
ord som griper in i kroppen, skriva 
erfarenheter som är gjorda men inte 
finns beskrivna. Nina söker finna 
ord på känslor människor har. Hon 
vill översätta oartikulerad känsla 
till språk. Nina vill, som hon säger 
”inte bara teoretiskt tänka utan 
också ge vardagskött på det teore-
tiska”, alltså binda ihop hjärna och 
hjärta. Hennes slutsats är att det är 
fel på strukturerna vi lever inom och 
hon tar sin rätt att hävda det. Nu, 
säger Nina Björk, är människor till 
mer för ekonomin än vad ekonomin 
är till för oss människor. ”Det är 
fel”. Hon fortsätter: ”Konsumtion 
är drivkraften i vårt samhälle idag”.  
   – Vilken drivkraft skulle du vilja se?  
   – Kreativitet, omsorg om andra, 
gemenskap med andra och lusten 
att arbeta. Detta kan driva män-
niskor. Vårt ekonomiska system 
har människor skapat. Det är ingen 
naturlag. Skitdrömmarna… om det 
perfekta köket, den perfekta krop-
pen leder till en mardröm.
   Vi funderar kring den äldre gene-
rationen som vi ofta hört tala om att 
allting blir bättre och bättre… att 
utvecklingen hela tiden går framåt. 
   – När jag var yngre var livet en 
bred motorväg… allt gick snabbt 
framåt, inga hinder, allt gick vidare. 
Nu när jag har blivit äldre har jag 
börjat se hinder och faror… och 
oron, den ständiga (mamma)oron…, 
rädslan..., hoppet..., nåden....
Jag tänker: En berättelse om framti-

forts nästa sida

nistiska projektet, menar hon, inte 
enbart handlar om att synen på ett 
”framgångsrikt” liv (jag tänker, ”ett 
gott liv?”) är lika med ett traditio-
nellt ”manligt” liv.
   Nina utgår från sej själv, sitt eget 
liv, det nära och lilla och arbetar 
med frågor som: Hur skall jag leva 
mitt liv? Vad är ett gott människo-
liv? – Det stora och det lilla, i det 
lilla, det stora.  

Livsglädjen
Hon gläder sej åt de små detaljerna 
i vardagen. Att plocka en bukett 
blommor, att äta nybakta kanelbul-
lar… koppla av med korsstygns-
broderier. Nina har en sensitivitet, 
en stark känsla för vad som pågår. 
Samtidigt ställer hon de avslöjande 
frågorna, likt barnet i Kejsarens 
nya kläder, med en knivskarp och 
fullständigt skoningslös penna. 

Livstolkning
Vi talar om verklighetsförståelse och 
livstydning. 
   – Var har du ditt rotfäste och din 
tillit?
   – Jag har en marxistisk historiesyn 
och en materialistisk verklighetsför-
ståelse. Jag har inte tron på en gud, 
säger Nina. För mej är meningen 
med livet, livet (kanske Livet? tän-
ker jag). 
   Under vårt samtal funderar jag 
över hur mycket som är skilda livs-
tydningar, olika verklighetsförståelse 

”– Livet, det är som en liten 
smal spång med brusande 

vatten under. Så farligt är det. 
Men man kan inte tänka på 

det medan man går…”



den vi alla är inskrivna i som andas 
optimism. ”Bättre och bättre dag för 
dag…” Tills katastrofen… någon 
nära eller jag själv blir sjuk, någon 
dör, en obegriplig olycka, oförklar-
ligt. Här behöver vi andra ord och 
frågan är: – Hur skall vi hantera det 
tragiska, det obegripliga utan att 
förlora vårt hopp. Hoppet (som inte 
är inte detsamma som optimism) 
hjälper oss att komma vidare… 
Nina talar om att vi lever och allting 
kan hända... Hon använder en bild.
   – Livet, det är som en liten smal 
spång med brusande vatten under. 
Så farligt är det. Men man kan inte 
tänka på det medan man går...
   Jag tänker, hade vi inte trott att 
dagen skulle föra något gott med 
sej, hade vi inte stigit ur sängen på 
morgonen och påbörjat den nya 
dagen... Kanske är detta den största 
trosbekännelsen.

Livsmod. Frågor utan svar 
Nina talar om rädslan, sin rädsla 
för förluster… gränssituationer… 
döden… Vi har frågor som saknar 
svar. Döden är inte den enda. Ja, hur 
förmår vi människor hantera detta? 
Klarar vi det? Hoppet, vårt hopp, 
kan det rymma också detta, det 
tragiska? Jag vill tro det och söker 
ett språk som rymmer både tragi-
ken och hoppet. Ett hopp så skört 
och ömtåligt…  Här tar orden slut. 
Saknas. Här står vi tillsammans. I 
ordlösheten. Bara tystnaden åter-
står… och poesin…
   Vi talar om nåden – allt det vi tar 
emot utan att prestera. Kanske kan 
man uppleva något som är känsligt 
och ordlöst, som en förnimmelse 
i varsamhet. Det omätbara. Det 
inre livet, det som är ömtåligt och 
dyrbart, våra inre angelägenheter 
– minnen, löften, dofter och hopp – 
att ta hand om och vårda…
   Nåden – den kraft, den energi 
som håller oss uppe, som förmår oss 
att, trots allt, genomföra våra liv… 
–”Är det nåden”?! – Ja, det behöver 
inte vara konstigare. Nåden trotsar 
tyngdlagen. Många människor tror 
på nåden – för en del av oss är den 
gudomlig…

Agneta Wimmermark

Författarkvällarna fortsätter till hösten!

Döpta
9.10 Lucas Malmberg, 16.10 Isabella Rasmusson, 
17.10 Calle Robertsson, 30.10 Carla Agnér
13.11 Alicia Öhman, 14.11 Victor Truedsson
20.11 Kajsa Svensson, 21.11 Malte Klintalm
24.11 Niclas Norrman. 2011: 15.1 Isabell Engman, 
16.1 Amanda Ågren, 30.1 Minna Ekblad

Eva Nilsson är entusiastisk inför sitt 
jobb på Familjecentret Ankaret. Till-
sammans med förskollärare Liselott 
Gundelin basar hon över verksam-
heten i församlingshemmet. 
Sedan 2003 jobbar Eva med barn- 
och ungdomsverksamhet inom för-
samlingen. Det startade som ett 
projekt där hon bl a besökte och tog 
reda på hur det fungerade i andra 
församlingar, hur man jobbade med 
barnen. Och när så skolan behövde 
lokaler för öppen verksamhet så var 
församlingshemmet ett bra alternativ. 
   – Det är ett helt unikt samarbete 
mellan kommun och kyrka som vi 
har. Jag tror att det förutom här bara 
förekommer i Jönköping, säger Eva. 
   Liselott instämmer och tycker att 
just samarbetet är bra eftersom man 
kan stötta på flera olika plan.
– Här får vi en nära kontakt, inte 
bara med barnen utan också med 
föräldrarna. Ibland är det kanske 
föräldrarna som behöver mer stöd i 
vissa frågor än barnen! Man kanske 
är mitt upp i en skilsmässa, en anhö-
rig har gått bort osv. Då kan jag ta 
barnen medan Eva försöker hjälpa 
till att stötta föräldern. Kanske lotsa 
vidare till en präst eller någon inom 
socialomsorgen.
   Rent praktiskt är verksamheten 
också en länk till förskolor och 
skolor.
   – Det kan vara tufft när man ska 
börja jobba igen efter en föräldrale-

”Jag brinner
för barnen!”

dighet. Man ska upp tidigt, man ska 
för första gången lämna sitt barn. Vi 
kan ge tips och råd för att förenkla 
övergången, säger Eva. Vi bjuder in 
de olika förskolorna varje år så de 
kan berätta om sin verksamhet.
   På Familjecentret pysslar man, 
fikar, umgås och byter erfarenheter. 
Verksamheten är öppen för alla 
barn och föräldrar fyra förmiddagar 
i veckan.
   – Några kommer varje dag, andra 
bara någon enstaka gång, säger Eva.
   Man erbjuder också babyrytmik 
och bjuder in föreläsare. Psykologi, 
barns säkerhet, amningshjälp, diet 
och tandvård har varit teman.
   Eva jobbar även med sjätteklas-
sarna på Smygeskolan och har kill- 
och tjejsnack.
   Att träffa Eva och Liselott ger 
en energikick. De är så glada och 
entusiastiska för sitt arbete och hade 
jag haft småbarn hade jag varit en 
trogen gäst i de fina lokalerna. 
   – Nu har vi startat ett litet biblio-
tek med pedagogiska böcker också!, 
säger Eva och Liselott glatt.

Liselott Gundelin och Eva Nilsson trivs på 
Ankaret.

Var? Källstorps församlingshem, Östra torps kyrkplats. 
När? Mån-tors kl 9-13. För mer information ring Eva Nilsson tel 502 95.
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   Mat är både ett av människans mest grundläggande 
behov och en mänsklig rättighet. Hela världen, Svenska 
kyrkans internationella arbete antar utmaningen att stå 
på de hungrigas sida.

Livsloppet 5 år!
För femte året i rad ordnar vi Livsloppet, som en del av 
församlingens aktiviteter under fastekampanjen. Hjälp 
oss att slå rekord i antalet deltagare i år!
   Allt man ska göra är att gå, springa, skejta, cykla eller 
på något annat sätt ta sig från Smygehamn till Bed-
dingestrand. I Beddingestrand hoppas vi att Byalaget 
tar emot oss med nygräddade våfflor. Det är flera som 
vill sponsra Livsloppet, så det finns många fina priser 
att vinna. Boka in den 2 april för då gör vi Allt för att 
utrota hungern!

Vi är två konfirmander 
som varje tisdag går och läser i 
Östra torps församlingshem.Vi är 18 
stycken i hela gruppen. Vi pratar om 
livet och om ondska, det gör att vi 
får andras värderingar på saker och 
det gör att vi accepterar folk oavsett 
hur dom beter sig, ser ut eller tycker 
om saker. Vi bakar, sjunger, fikar, 
läser ur bibeln och har riktigt roligt. 
Vi går på gudstjänster på söndagar, 

och många av oss får nya värde-
ringar och tycker inte längre att det 
bara är en tråkig grej utan faktiskt 
väldigt skoj i längden. 
   Vi har intervjuat tre andra konfir-
mander om vad dom tycker. 
   Vi frågade Liam Öjvindsson, var-
för han konfirmerade sig? 
   – Alla mina kompisar gör det, och 
för presenterna så klart, sa han.  
   Sen frågade vi Ludwig Johnsson, 

om han tror på Gud? 
   – Det sitter nog någon där uppe 
som bestämmer och vakar över oss, 
svarade han.
   Till sist frågade vi Matilda Hell-
kvist vad hon tyckte var det roli-
gaste med att konfirmera sig?  
   – Allting, men om jag ska bestäm-
ma tycker jag att det är att träffa 
alla kompisar som man inte annars 
träffar. 
   Vi alla tror att detta kommer att 
bli ett roligt minne för livet och allt 
vi lär oss kommer vi ha med oss tills 
vi dör. Vi har bara ett liv, lev det!

Hälsningar Lona och Linnea.

Konfirmation 21/5 i L Beddinge kyrka

Nästan hela konfirmandgruppen som läser i 
Östra Torp samlad. På bilden saknas Sabina,
Jossan och Sandra.

Allt för att utrota hungern! 
Varje dag går miljontals barn omkring och är hung-
riga. Det vill vi helst slippa tänka på. Men vi kan göra 
något åt det. Var med och gör allt för att utrota hung-
ern i världen! Var med i fastekampanjen 2011!

Det finns tillräckligt med mat i världen. Hungern beror i 
stället på att fattiga inte har råd att köpa mat, att politi-
ker inte satsar tillräckligt på att utveckla jordbruket och 
på naturkatastrofer och konflikter. 
   Varje morgon går miljontals barn hungriga till skolan. 
Hungern påverkar koncentration och inlärning. 
   Människor som är undernärda blir oftare sjuka, har 
svårt att följa utbildningar och hela samhällets ekonomi 
hämmas. Och omvänt – människor som kan äta sig 
mätta blir friskare och kan både förbättra sina egna liv 
och bidra till samhällets utveckling.  

Barn som kan äta sig mätta kan lättare följa med i skolan. De får ett 
bättre liv och kan också bidra till samhällets utveckling. På bilden: 
Mikias Yihune med lekkamrater i byn Golbo, Tisabalima, Etiopien.
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”Kan det finnas något mer välsignat än 

att här på jorden imitera änglarnas cirkel-

dans” (Biskop Basilius 329-379 e Kr)

Helig dans kan vara både meditativ 
och livlig. De enkla stegen är såväl tra-
ditionella som nyskapade. Du behöver 
inte ha dansat tidigare för att kunna 
vara med. Välkommen att prova på:
Tis 10/3 kl 19 eller tors 22/3 kl 19, 
i Utsikten, Östra Torps kyrkplats. Vid 
intresse bildar vi en danscirkel.
Läs mer om Helig dans på www.
svenskakyrkan.se eller 
www.heligadanser.info
Dansledare Bibbi Nawroth, 0410-
25054, 0739650819. Bibbi har  
mångårig erfarenhet av dans. !

Församlingens verksamheter

1/3 kl 14–16 Textila skatter
Textilkonstnärinnan Gunvor Sandwall

5/4 kl 14–16 Störst av allt är kär-
leken – En musikalisk berättelse om 
ett märkligt bröllop! Sång, tal och 
musik av Liss & Odd Sörensen

Musik i kyrkan!
Sön 3/4 kl 11. Ann-Christin Nilsson i gudstjänsten i Östra Klagstorps kyrka.
Sön 10/4 kl 11. Sofia och Simon Böös, sång och musik i gudstjänsten i 
Östra Torps kyrka.
Skörtorsdag 21/4 kl 19. Solosång i mässan i Hemmesdynge kyrka.
Sön 24/4 kl 11. Påskens jubelgudstjänst blir full av sång och musik. 
Många av församlingens körer medverkar.
Mån 9/5 kl 12. Lunchkonsert i L Beddinge kyrka. P Engström tolkar Chopin!
Sön 15/5 kl 11. Ungdomskören.
Mån 16/5 kl 19.30. BelCantokören sjunger evergreens med John-Martin 
Bengtsson i Tullstorps kyrka.
Sön 29/5 kl 18. Vårkonsert i Södra Åby kyrka med Oktonalerna, Ungdoms-
kören och Juniorkören.
Kristi himmelsfärds dag 2/6 kl 13. Juniorkören i friluftsgudstjänsten på 
Galgbacken i Tullstorp.

Ny hemsida
Fr o m 1 januari har församling-
en en ny hemsida. Den uppda-
teras varje vecka och vi hoppas 
att man finner den information 
man söker. Om du saknar något 
kontakta Per Kristiansson. 
www.svenskakyrkan.se/kallstorp

 

Heliga danser

BarN & UNgDoMSVerkSaMheTeN 
i käLLSTorp
Kyrkans barntimmar, ons kl 9–11.30
Miniorer, ons kl 14.30–16  
Juniorer, mån kl 17.30–19
KU, mån kl 19–21
Öppet hus i Himmelriket, fre 9-11.30
Ankarets familjecenter, ring 502 99 
för information.
 
körVerkSaMheT Ring körledarna 
för information om församlingens 
körer; Bel Cantokören, Koralkören 
och nya barnkören 6-8 år: Per Eng-
ström, 070-392 0181. Oktonalerna, 
Ungdomskören, Juniorkören: Carina 
Hansson, 070-392 0188.  

SöDra ÅBy SyFöreNiNg 2:a tors-
dagen i månaden. Information: 
Gunnel Jeppsson, tel 274 12.
 

3/5 kl 14–16 en pianist och en 
herre i frack – Vi bjuds på visor, 
kupletter och operettmusik av
Lillemor Dahlqvist och Dage Jonsson

Välkomna till vårens Trivselträffar  
i Östra Torps församlingshem!

BiBeLTräFFar i Östra Torps försam-
lingshem, torsdag kl 9–11. 
Information: Elsa Olsson, tel 24177.
 
MöTeSpLaTS – VäLkoMNa!
Öppethus-café Kl 14-16. Vi fikar och 
tillbringar en stund tillsammans. 
Ibland är det någon form av kortare 
underhållning. Kom när du vill, stanna 
hur länge du vill!  
17/3 Ö Klagstorps församlingshem
14/4 och 19/5 Utsikten i Östra Torp

i DiaLog MeD TexTeN. Vi läser 
skönlitteratur och samtalar om livet. 
Tisdagar kl 19 i Utsikten Östra Torp. 
22 febr, 15 och 29 mars.
Information: 070-356 0789. 
 
          STickcaFé 3:e torsdagen i
           månaden i Källstorps präst-
gård. Information: Gunilla Kristians-
son, tel 070-384 7916.

kyrkoFULLMäkTige sammanträder 
i Utsikten Östra Torps kyrkplats 17/5 
kl 19. Sammanträdena är offentliga.
 
graTiS kyrkSkjUTS till alla våra 
gudstjänster och samlingar. Beställ 
hos Mårtenssons, tel 260 78. Inför 
söndagar senast kl 17 fredagen före!
 
kyrkaNS NärraDio Radio Skytts 
sänder torsd 18-18.30 på 92,8 på 
FM-bandet.



Välkomna till kyrkan i vår!

27/2    Sexagesima  
            11.00 Söndagsmässa i Östra Torps kyrka

2/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

6/3 Fastlagssöndagen                           
            11.00 Temamässa (Världsböndagen) i Tullstorps kyrka

9/3 askonsdag
 10.00 Vardagsgudstjänst i Källstorps kyrka
 14.00 Gudstjänst på Smygehem
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

13/3    Första söndagen i fastan                
            11.00 Gudstjänst i Äspö kyrka

16/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

20/3 Andra söndagen i fastan                 
 11.00 Högmässa i Södra Åby kyrka

23/3 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

27/3 Maria bebådelsedag
 11.00 Söndagsmässa i L Isie kyrka

30/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

3/4 Midfastosöndagen
 11.00 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka

6/4 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

10/4 Femte söndagen i fastan
 11.00 Gudstjänst i Östra Torps kyrka +75

13/4 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

17/4 palmsöndagen
 11.00 Högmässa i Tullstorps kyrka

20/4 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

21/4 Skärtorsdagen
 14.00 Nattvardsgudstjänst på Smygehem
 19.00 Skärtorsdagsmässa i Hemmesdynge kyrka

22/4 Långfredagen
 11.00 Långfredagsgudstjänst i Östra torp kyrka

23/4 påskafton
 23.30 Påsknattsmässa i Källstorps kyrka

24/4 påskdagen
 11.00 Jubelgudstjänst i Lilla Beddinge kyrka
 
25/4 annandag påsk
 11.00 Högmässa i Lilla Isie kyrka

27/4 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka
 
1/5 andra söndagen i påsktiden
 11.00 Gudstjänst i Äspö kyrka

4/5 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

8/5 Tredje söndagen i påsktiden
 11.00 Högmässa i Östra Klagstorps kyrka

9/5  måndag 12.00 Lunchkonsert i L Beddinge kyrka

11/5 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

15/5 Fjärde söndagen i påsktiden
 11.00 Söndagsmässa i Södra Åby kyrka

16/5 måndag 19.30 kvällskonsert i Tullstorps kyrka

18/5 onsdag 14.00 Gudstjänst på Smygehem
 19.00 Vilans mässa i Äspö kyrka

21/5 lördag 13.00 konfirmationsgudstjänst i 
 L Beddinge kyrka

22/5 Femte söndagen i påsktiden
 11.00 Högmässa i Hemmesdynge kyrka
 13.00 Konfirmationsgudstjänst i L Beddinge kyrka

25/5 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton i Äspö kyrka

29/5 Bönsöndagen
 11.00 Gudstjänst i Äspö kyrka
 18.00 Vårkonsert i Södra Åby kyrka
 

Kyrklunch för er som 
fyller 75 eller mer i år.
I vår inbjuder vi er som bor i 
den västra delen, till hösten er 
som bor i östra delen.
östra Torps kyrka och för-
samlingshem sönd 10/4 
kl 11. Sång och musik med 
Simon och Sofia Böös. Särskild 
inbjudan kommer per post.

       hösten 2009 invigde 
biskop Antje Jackelén våtmarken 
vid Sänkebäck. Sön 8/5 kl 9-12 
firas Fågelskådningens dag här. 
Fågelskådare finns på plats för 
att visa och berätta om fåglar vi 
ser vid den nyanlagda våtmarken 
Sänkebäcken/Äspöåns mynning 
vid Smygehus. Guidade vandring-
ar med start 9.30 och 10.30.
Info: Sigun Grönlund, tel 40522

kyrkogårdsförvaltningen 
informerar
Väderläget i vintras har vållat 
stora problem. Personalen och 
anlitade snöröjare har kämpat 
med skottning och sandning. 
Tyvärr finns ingen möjlighet att 
hålla alla kyrkogårdsgångar fria 
från snö vilket medför att endast 
de större kyrkogårdsgångarna 
har varit skottade. Och vissa 
veckor inte ens dessa. Vi manar 
till försiktighet och hoppas på en 
tidig vår!oBS! källan går tidigt i tryck och förändringar kan ske, inte minst på grund av 

vinterväder. Se alltid hemsidan eller kyrkoannonserna för förändringar!



kaNSLi
kanslichef Annette Åberg, 502 90
annette.aberg@svenskakyrkan.se

kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

Församlingshem och kyrkstugor
Källstorp, 262 70 Östra Torp, 502 97
Ö Klagstorp, 262 08

kyrkogårdsförvaltning
Vardagar 9-10, tel 261 67, fax 262 64
kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se
Krille Lindwall, 070-392 4363
Ebbe Rasmusson, 070-392 0117
Paul Persson, 070-392 2727
Lena Ekberg, 070-392 4364

Länsstyrelsens ombud för 
begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com 

ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem, 502 99

paSTorSexpeDiTioN 
kansliassistent Maria Nilsson
Mån, ons, fre 10-12, tel 261 67, fax 262 64.
www.svenskakyrkan.se/kallstorp
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se 

FörSaMLiNgSVerkSaMheT
kyrkoherde Per Kristiansson, 502 91, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se
komminister Helene Öhman, 50293, 070-3924360. 
helene.ohman@svenskakyrkan.se
komminister och Lukasterapeut Agneta Wimmermark, 
502 92, 070-356 0789, 
agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se
organist Per Engström, 502 96, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se
kantor Carina Hansson, 502 96, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistenter Eva Nilsson, 502 95 (tisd 9-10)
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 502 95 (tisd 9-10) 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 502 94 
(månd 10-12), 070-392 0176. louise.malm@svenskakyrkan.se
Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen 261 67 eller 070-3920116

Sista sidan – Ordet är ditt! 

Alla telefonnummer har riktnummer 0410 om inte annat angivits.

Källan ges ut 4 ggr om året av Källstorps församling. Ansvarig utgivare: Per Kristiansson. Form: AnnaLena Sundin.

ljuset återvänder så sakteliga – så ock livet. 
Förhoppningsvis har trädens knoppar redan börjat 
svälla och växligheten på marken börjat spira i träd-
gårdar och på åkrar. Mornarna blir ljusare och kväl-
larna längre. Det känns inte fel. Ändå är vintern och 
mörkret en förutsättning för detta, vilket vi kanske 
inte alltid tänker på, när isiga och snörika vägar och 
gator utsätter oss för obehag av större eller mindre 
omfattning. Jord och växtlighet behöver dock – pre-
cis som vi människor – också få vila för att samla 
krafter inför en ny blomstringsperiod.
   Det händer mig ibland att en visa, schlager eller låt 
ur en musical fastnar i huvudet. Den sitter där tre till 
fyra dagar och mal och mal. Jag misstänker att jag 
inte är ensam om att uppleva något sådant. Just nu 
– när detta skrives – är det första raderna i en psalm 
– hårt förknippad med morgonbönerna i folkskolans 
fjärde klass som har ”drabbat” mig. Vi stod upp i 
räta rader längs bänkarna – dubbelbänkar om jag 
inte minns fel – och sjöng:

Morgon mellan fjällen
Hör hur bäck och flod
Sorlande mot hällen
sjunger Gud är god, Gud är god.
   
Möjligen var det de vackra vinterdagarna i början av 
januari, när solen gnistrade mot snön, som fick mina 
tankar att vandra från slätt till solbelysta fjälltoppar, 
möjligen var det en allmän känsla av välbehag efter 
det att julens ibland något hektiska tillvaro ändå 
slutat väl. Möjligen var det en ren slump.
   I månadsskiftet februari/mars – när detta läses 
– sorlar kanske Äspöbäcken, befriad från vinterns 
ispansar, glatt ner mot havet. Kanske har åkrarna 
befriats från sitt snötäcke, och kanske, kanske blom-
mar vintergäck och skilla. Kanske sjunger också de 
Gud, vår Gud, är god. Kanske sjunger också vi…
Ja, så är det nog! 

Thorbjörn Levin är kyrkorådets ordförande.

käLLSTorpS FörSaMLiNg • östra Torp 344, 231 78 Smygehamn • www.svenskakyrkan.se/kallstorp


